
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  31 de janeiro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1569

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023) .......................................................................... 2

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ERRATA | TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 6/2020) .................................................................... 4
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 229/2021) ........................................................................ 5
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 25/2023) ......................................................................... 6
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 6/2020) .......................................................................... 7

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023) ................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2023) .................................................................... 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2023) ................................................................ 10



Quarta-feira
31 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1569

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023)

 
 

 

 
 

CNPJ N° 00.424.386/0001-69 
Rua Luís Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 

 

 

           

 

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇOS 001-2023 

 

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro as 09h38min, foi realizada a segunda sessão para 

continuidade da abertura dos envelopes de habilitação em atenção a Tomada de Preços 001-2023, destinado a 

contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para Reforma do Hospital na Sede do Município de Wenceslau 

Guimarães – Ba. A presente sessão foi convocada no sítio eletrônico oficial, diga-se Diário Oficial do Município na data 

de 26/01/2024 na Edição 1567. No dia e hora designados, o presidente e comissão nomeados através da Portaria n.º 

001-A/2024 de 02/01/2024, composta pelos Srs. José brito Cabral Neto, Reginaldo Santos de Carvalho Filho e Ricardo 

Gomes Pereira, deram abertura dos envelopes de habilitação. Das empresas participantes, as que fizeram presentes 

nessa sessão foram:  VITAL OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 20.241.270/0001-00, representada como 

ouvinte pelo senhor Cleber Oliveira da Silva, CPF: 001.032.425-97 e RMC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 

47.096.097/0001-41 representada pelo senhor João Pedro Pereira Reis Neto, CPF: 051.387.805-06, compareceu com  

procuração em mãos. A partir desse momento foi autorizado a abertura dos envelopes de habilitação. Fica registrado 

que o representante da empresa VITAL OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA se retirou da sala e não ficou até o final da 

seção. Após a análise de todos os documentos foi perguntado ao representante RMC CONSTRUTORA LTDA, único 

representante apto a fazer alegações, se tem algo a registrar, o mesmo responde que tem e fala da empresa VITAL 

OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA, diz que não apresentou seguro garantia conforme item 5.1.5 letra “a” e não 

apresentou o atestado operacional conforme item 5.1.4 letra “b”. Foi perguntado se o representante teria mais 

alegações a fazer, o mesmo responde que só detectou pendências nos documentos da empresa VITAL OBRAS E 

CONSTRUÇÕES LTDA e finaliza a sua fala. Diante da análise dos documentos de habilitação o presidente e comissão 

declara habilitadas as empresas MIGUEL ANDRADE LTDA, CNPJ: 26.506.409/0001-78,  CONSTRUTORA OLIVEIRA 

FRANÇA EIRELI, CNPJ: 00.353.679/0001-00, RMC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 47.096.097/0001-41 e M 

BARRETO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 34.743.142/0001-60, por atenderem as exigências de habilitação do edital da 

Tomada de Preços 001-2023,  e em razão de apresentar o contrato de prestação de serviços datado de 31/07/2023 

com validade de 150 (cento e cinquenta) dias, não atendendo ao item 5.1.4.1, por não apresentar a capacidade técnica 

operacional e não apresentar o seguro garantia, declara a empresa VITAL OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 

20.241.270/0001-00, inabilitada. Foi perguntado pelo presidente a todos se mais alguém tem questionamentos ou 

intenção de interpor recurso contra a decisão da comissão, mas nenhum dos presentes quiseram se manifestar. Diante 

do exposto e não tendo mais nada a acrescentar, abre-se o prazo para recurso e fica declarada encerrada a seção.  

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

 



Quarta-feira
31 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1569

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

 
 

CNPJ N° 00.424.386/0001-69 
Rua Luís Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 

 

 

           

 

_________________________ 
JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

___________________________  
REGINALDO DOS SANTOS DE CARVALHO FILHO 
MEMBRO 

 
 
___________________________ 
RICARDO GOMES PEREIRA 

 
 

 
 

 

MEMBRO 
 

 

 

EMPRESAS:  

 

___________________________ 

RMC CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ: 47.096.097/0001-41 



Quarta-feira
31 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1569

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 6/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
ERRATA AO EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
 
Na edição nº 1544, página nº 17 do dia 21 de dezembro de 2023, no Diário Oficial do Município, 
referente ao CONTRATO Nº 006-2020. 
 
Onde-se lê: 5º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 006-2020 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 142-2019 – TOMADA DE PREÇO Nº 006-2019 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59 - 
CONTRATADA: NMB COSNTRUÇÕES EIRELI - CNPJ n.º 28.251.581/0001-53 - OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 360 (TREZENTOS E 
SESSENTA DIAS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. I, DA LEI Nº 8.666/1993 - 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 1214 - PROJETO/ATIVIDADE: 
1038 - ELEMENTO DE DESPESA: 44905100 - FONTE DE RECURSO: 0100000. DATA DA 
ASSINATURA: 19/12/2022. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21/12/2022 A 16/12/2023.  

 

 
Leia-se:  6º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 006-2020 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 142-2019 – TOMADA DE PREÇO Nº 006-2019 - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59 - 
CONTRATADA: NMB COSNTRUÇÕES EIRELI - CNPJ n.º 28.251.581/0001-53 - OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 360 (TREZENTOS E 
SESSENTA DIAS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. I, DA LEI Nº 8.666/1993 - 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1214 - PROJETO/ATIVIDADE: 
1038 - ELEMENTO DE DESPESA: 44905100 - FONTE DE RECURSO: 0100000. DATA DA 
ASSINATURA: 01/12/2023. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 16/12/2023 A 16/12/2024.  
 
 
 
 

 
Wenceslau Guimarães – BA, 31 de janeiro de 2024. 

 

Jose Brito Cabral Neto  
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 



Quarta-feira
31 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1569

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 229/2021)

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                               CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                          Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
 

1 
 

 
EXTRATO 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR  
 
 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 229-2021 – INEXIGIBILIDADE Nº 009-2021 - 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 231-2021 e 252-2023 – Partes: CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59. CONTRATADA: 
GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES, CNPJ: 
07.602.453/0001-37 OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato, cujo objeto é a 
prestação de serviços especializados de consultoria na execução orçamentária, contábil e 

financeira, incluindo aspectos contábeis e administrativos, com o valor total do contrato em R$ 

358.006,86 (Trezentos e cinquenta e oito mil e seis reais e oitenta e seis centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Terceira, e art. 57, inciso II e § 2º da Lei nº 8.666/93 e 
Decreto Municipal nº 13/2019. ASSINATURA: 18/12/2023. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 
29/12/2023 a 31/12/2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
31 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1569

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 25/2023)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

 CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 
 
 

EXTRATO 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO 

 
 
3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 025-2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 290-2022 
– TOMADA DE PRAÇO Nº 009-2022 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59 - CONTRATADA: M BARRETO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº. 
34.743.142/0001-60 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 
04(QUATRO) MESES. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. I, DA LEI Nº 8.666/1993; COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 0707 - PROJETO/ATIVIDADE: 1010 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 44905100 - FONTE DE RECURSO: 15400000/15690000/15001001. DATA DA ASSINATURA: 
30/01/2024. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30/01/2024 A 30/04/2024.  

 

 



Quarta-feira
31 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1569

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 6/2020)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
 CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

  

EXTRATO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
 
6º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 006-2020 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 142-2019 – TOMADA DE PREÇO Nº 006-2019 - 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
CNPJ 13.758.842/0001-59 - CONTRATADA: NMB COSNTRUÇÕES EIRELI - 
CNPJ n.º 28.251.581/0001-53 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 360 (TREZENTOS E SESSENTA DIAS). 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. I, DA LEI Nº 8.666/1993 - COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 1214 - 
PROJETO/ATIVIDADE: 1038 - ELEMENTO DE DESPESA: 44905100 - FONTE DE 
RECURSO: 0100000. DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023. VIGÊNCIA 
CONTRATUAL: 16/12/2023 A 16/12/2024.  

 

 



Quarta-feira
31 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1569

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 Resolvo Adjudicar o PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2023-SRP, cujo objeto é a eventual contratação de 

empresa para fornecimento futuro e eventual de urnas funerárias com translado para atendimento aos munícipes em 

vulnerabilidade social, conforme demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social deste Município, em 

favor do licitante: MARCOS DA SILVA SERVIÇOS FUNERARIOS - ME, CNPJ: 00.234.988/0001-53, com os seguintes 

valores: ITEM 1 – R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais); ITEM 2 – R$ 133.632,00 (cento e trinta e três mil, seiscentos 

e trinta e dois reais). A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a 

regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido aceito o recurso, atribui-se a 

empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 31 de janeiro de 2024. 
 
 

 
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 



Quarta-feira
31 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1569

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 339-2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 102-2023; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADA: A SRA. 
LUCINEIDE SOUZA DOS SANTOS, (CPF N° 036.930.175-73), OBJETO: LOCAÇÃO DE UM 
IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA SANTA LUZIA, S/N, POVOADO DO RIO PRETO, 
WENCESLAU GUIMARÃES-BA, PARA ATENDER FINALIDADE PRECÍPUA DA 
ADMINISTRAÇÃO, NA CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO MORADIA, 
DESTINADO AO ALUGUEL SOCIAL PARA A SRA. TAMARA DE JESUS SOARES, VALOR 
MENSAL: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS), A SER PAGO EM 11 PARCELAS MENSAIS, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS), 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010; 2030; 33903200; 15000000. 
 
 

 

 

Wenceslau Guimarães, 31 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

 

JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 
 
 



Quarta-feira
31 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1569

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339-2023 

DISPENSA Nº 102-2023 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a 
locação de um imóvel residencial, situado na Rua Santa Luzia, S/N, Povoado do Rio 
Preto, Wenceslau Guimarães-Ba, para atender finalidade precípua da administração, 
na concessão do benefício eventual de auxílio moradia, destinado ao aluguel social 
para a Srª. Tamara de Jesus Soares, junto a Srª. LUCINEIDE SOUZA DOS SANTOS, 
(CPF N° 036.930.175-73), cujo valor mensal da contratação será de R$ 300,00 (Trezentos 
Reais), a ser pago em 11 parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 3.300,00 (Três 
mil e seiscentos reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 31 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 6/2020)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 229/2021)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 25/2023)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 6/2020)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2023)



		2024-01-31T06:26:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




